
Mindeord for Jørgen Hestbech: 

Fhv. diakon og sygeplejerske, Jørgen Hestbech, Hedensted, er den 25. maj død efter længere tids 
sygdom, 78 år.  

Jørgen startede i Hedensted Ys mens Club i 1982. Han var klubbens præsident i 1989/90 og igen i 
2011/12. Han forblev medlem af klubben indtil sin død. Han var i alle årene et aktivt og skattet 
medlem.  

Jørgen blev født i Aulum ved Herning. Efter i sine helt unge år at have arbejdet ved landbruget flyttede 
han til Sjælland og blev uddannet diakon på den sygeplejefaglige linje fra Kolonien Filadelfia i 
Dianalund. I forlængelse af diakonuddannelsen tog han sygeplejerskeuddannelsen, og blev 
efterfølgende leder af et plejehjem på Sjælland.  

Sidst i 1970’erne flyttede han med familien til Hedensted og fik ansættelse som sygeplejerske på Jysk 
Nervesanatorium ved Vejle Fjord. Her var han i en længere årrække med i behandlingen af neurose-
patienter, et arbejde han har beskrevet som spændende, udfordrende og meningsfyldt.  

Da Nervesanatoriet ophørte i 1989, fik Jørgen ansættelse som leder af Kirkens Korshærs arbejde i 
Vejle. Et arbejde, der i dén grad passede til Jørgens værdier og faglige og menneskelige kunnen. Her 
mødte han sammen med de øvrige medarbejdere mange livsskæbner, som her fandt deres ståsted 
gennem kontakt til varmestuen.  

Og der var et stort genbrugsarbejde i Korshæren, som blev opdyrket med en genbrugsbutik og mange 
frivillige, som dermed bidrog til økonomien for Kirkens Korshærs arbejde.  

Jørgen var i faglige kredse både i og uden for Kirkens Korshær dybt respekteret for sin måde at lede 
Korshærens arbejde på.  

Jørgen har også været aktiv som KFUM-spejderleder i Hedensted. Og han har gennem mange år – også 
i sit fritidsliv - været optaget af genbrugstanken. Han var således aktiv ved Ys mens Clubs 
genbrugsmarked og ved Kirkens Korshærs genbrugsbutik i Løsning, ligesom han hos spejderne var 
aktiv med pap, papir og dåser som genbrug.  

Selv om Jørgen gennem en længere periode var begrænset af sygdom, var han aktiv til det sidste.  

Han efterlader sig sin ægtefælle, Kirsten, og deres tilsammen 7 børn. Derudover svigerbørn, børnebørn 
og oldebørn.  

Æret være Jørgen Hestbechs minde.  

På vegne af Hedensted Y’s men’s Club 

Jørgen Breindahl 

 


